
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Новоукраинский детский сад «Теремок»,  

МКДОУ Новоукраинский детский сад «Теремок» 

457246, п. Новоукраинский, ул. Комсомольская, дом 23а, телефон (8351 69)9-55-87 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2014 года                                                                      № 23/10 

«О переходе МКДОУ Новоукраинский 

детский сад «Теремок» на образовательную 

деятельность по ФГОС дошкольного образования» 

 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 17 

октября 2013 года № 1155 «Об утверждении Федерального образовательного 

стандарта дошкольного образования» (зарегистрированного в Минюсте 

России 14 ноября 2013года № 30384), в целях обеспечения эффективного 

перехода МКДОУ Новоукраинский детский сад «Теремок» на ФГОС 

дошкольного образования на I основную ступень образовательного 

учреждения, качественной разработки проекта модернизированной 

образовательной системы основного образования в соответствии с ФГОС 

дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на I основной ступени образовательного учреждения 

образовательную деятельность согласно требованиям ФГОС ДО с 01.12.2014 

года; 

2. Педагогическому составу МКДОУ Новоукраинский детский сад 

«Теремок» осуществлять образовательный процесс согласно требованиям 

ФГОС ДО; 

3. Сформировать состав рабочей группы для осуществления подготовки к 

переходу на ФГОС ДО; 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ 

Новоукраинский детский сад «Теремок» _____________ С.Н. Костенок 
 


